证券代码：603885        证券简称：吉祥航空       公告编号：临 2020-002

上海吉祥航空股份有限公司

关于向银行申请并购贷款并质押子公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海吉祥航空股份有限公司（以下简称“吉祥航空”或“公司”）于 2020

年 1 月 8 日以通讯表决的方式召开第三届董事会第二十四次会议，会议审议并

通过了《关于公司向银行申请并购贷款并质押子公司股权的议案》，现将相关内

容公告如下：

一、并购贷款的基本情况

公司于 2019年 11月 8日及 11月 26日分别召开第三届董事会第二十三次会

议和 2019 年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于公司重大资产购买方案

的议案》、《关于本次重大资产购买构成关联交易的议案》及《关于<上海吉祥航

空股份有限公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等

议案，同意公司以支付现金的方式购买上海均瑶（集团）有限公司（以下简称“均

瑶集团”）持有的上海吉道航企业管理有限公司（以下简称“吉道航”）100%的股

权。2019 年 11 月 27 日，吉道航 100%股权的过户手续已办理完成。具体内容详

见公司在《中国证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的相关公告。

为优化融资结构，拓宽长期且稳定的融资渠道，公司拟向交通银行股份有限

公司徐汇支行（以下简称“交通银行”）申请不超过人民币 6亿元的并购贷款，

主要用于置换前期认购吉道航股权的支出，该并购贷款的贷款期限为 5年。

同时，吉祥航空以吉道航 100%公司股权为前述并购贷款提供质押，质押期

限 5年。吉道航与交通银行将另行签订质押担保合同，权利义务以质押担保合同

约定为准。

公司拟向交通银行申请的最终贷款额度与期限等事项以实际办理及银行审

批结果为准。

二、质押物基本情况

本次质押的质押物为吉道航 100%股权，具体情况如下：

1、公司名称：上海吉道航企业管理有限公司

2、注册地址：中国（上海）自由贸易试验区康桥东路 8号 105室

3、法定代表人：徐骏民

4、注册资本：100,000万人民币

5、统一社会信用代码：91310104MA1FRDWH8K

6、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

7、经营范围：企业管理及企业管理咨询。【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】

8、经营期限：2018年 8月 1日至无固定期限

9、主要股东：

截至本公告日，吉道航的股权结构如下：

股东 股权比例

上海吉祥航空股份有限公司 100%

三、对公司的影响

公司本次申请并购贷款是基于公司实际经营情况的需求，有助于公司

后续的资金使用规划和更好地支持公司业务拓展，符合公司结构化融资安排

以及长远战略规划。

目前公司经营状况良好，具备较好的偿债能力，本次申请并购贷款不

会给公司带来重大财务风险，不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次

申请并购贷款所需的质押担保不会对公司的生产经营产生重大影响。

特此公告。

https://www.tianyancha.com/company/595503123

上海吉祥航空股份有限公司董事会

2020 年 1 月 9 日